
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

13.08.2019                                                                                                                 № 850 
 

 

г. Лесной 
 

Об утверждении Порядка расходования субсидии из областного бюджета            
местным бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной 
программой Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта  в 
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на оказание 
адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим 

подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации  
 

В целях реализации Закона Свердловской области от 4 декабря 2018 года                    
№ 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов», постановлением Правительства Свердловской области от 20.06.2019            
№ 377-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной 
программой Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в 
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на оказание 
адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок расходования субсидии из областного бюджета            

местным бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной 
программой Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта  в 
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на оказание 
адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации 
(прилагается). 

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 

Глава городского округа 
 «Город Лесной»                                                                                      С.Е. Черепанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 13.08.2019 № 850                                                     
«Об утверждении Порядка 
расходования субсидии из 
областного бюджета            
местным бюджетам, 
предоставление которой 
предусмотрено государственной 
программой Свердловской области 
«Развитие физической культуры и 
спорта  в Свердловской области до 
2024 года», между 
муниципальными образованиями, 
расположенными на территории 
Свердловской области, в 2019 году 
на оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской 
федерации 
 

 
ПОРЯДОК 

расходования субсидии из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление  которой предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в 
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на 
оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 
 
 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии из 
областного бюджета, предоставленной бюджету городского округа «Город Лесной», 
на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации» в 2019 году (далее – Порядок). 

2. Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Порядком предоставления и расходования субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 



4 
 

сборных команд Российской Федерации, приведенным в приложении № 28 к 
государственной программе Свердловской области «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2014 № 1332-ПП, постановлением 
Правительства Свердловской области от 20.06.2019 № 377-ПП «Об утверждении 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской 
области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2019 году на оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации», приказом Казначейства 
России от 30.11.2017 № 32н «О Порядке осуществления территориальными 
органами Федерального казначейства полномочий получателя средств федерального 
бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) по перечислению 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета (бюджета 
субъекта Российской Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации 
(местному бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение». 

3. Порядок разработан в целях реализации плана мероприятий подпрограммы 
1 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 
годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.06.2018 № 764 (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88,                             
от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631). 

4. Главным администратором доходов бюджета и главным распорядителем 
средств бюджета в форме субсидии на оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации», является администрация городского 
округа «Город Лесной». 

5. Субсидия подлежит зачислению в доходы местного бюджета и 
расходованию по разделу 1100, подразделу 1103 «Спорт высших достижений», 
целевой статье 031Р550810 «Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации», виду расходов 612. 

6. Субсидия на оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации», направляется в муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел» (далее - МБУ 
«СШОР «Факел»), осуществляющего подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации», в соответствии с соглашением заключенным 
между администрацией городского округа «Город Лесной» и МБУ «СШОР 
«Факел» от 05.06.2019. 

7. Расходование субсидии за счет средств областного бюджета, 
предоставленной бюджету городского округа «Город Лесной», на оказание адресной 



5 
 

финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации» в 2019 году, 
осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского округа 
«Город Лесной» в пределах средств, поступивших в местный бюджет из областного 
бюджета на данные цели, с Соглашением от 26.07.2019 № 65749000-1-2019-005          
«О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на территории Свердловской области, на оказание 
адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации», 
(далее – Соглашение). 

8. Условия предоставления и сроки перечисления Субсидии установлены 
пунктами 3.2-3.3 раздела III Соглашения.  

9. Отдел учета и отчетности администрации городского округа «Город 
Лесной» в течение 2 рабочих дней после доведения предельных объемов 
финансирования из муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» оформляет заявку на кассовый расход с лицевого счета получателя 
бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной» на счет 
МБУ «СШОР «Факел» на оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации. 

10. МБУ «СШОР «Факел» предоставляет в отдел по физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации городского округа «Город Лесной» 
(далее – Отдел): 

10.1. Ежеквартально, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, 
отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия, по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, с приложением 
подтверждающих документов (копии: муниципальных контрактов (договор-
поставки), счетов на оплату, актов приема (передачи), счет-фактуры, 
спецификации). 

10.2.  В срок до 10 января года, следующим за годом, в котором была 
получена Субсидия: 

отчет о достижении значений результатов регионального проекта по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением подтверждающих 
документов (копии: муниципальных контрактов (договор-поставки), счетов на 
оплату, актов приема (передачи), счет-фактуры, спецификации); 

отчет о достижении значений показателей результативности                                  
использования субсидий по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
Порядку с приложением подтверждающих документов (копии: муниципальных 
контрактов (договор-поставки), счетов на оплату, актов приема (передачи), счет-
фактуры, спецификации). 

11. Отдел учета и отчетности администрации городского округа «Город 
Лесной» представляет в Министерство физической культуры и спорта Свердловской 
области в форме электронного документа в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет»: 



6 
 

11.1. Ежеквартально, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, 
отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия, по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

11.2. В срок до 10 января года, следующим за годом, в котором была получена 
Субсидия: 

отчет о достижении значений результатов регионального проекта по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 

отчет о достижении значений показателей результативности                                  
использования субсидий по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
Порядку. 

12. Субсидия на оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации носит целевой характер и не может быть 
использована на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет 
применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации. 

13. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется 
Министерством физической культуры и спорта Свердловской области и 
муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» в пределах своей 
компетенции. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



 Приложение № 1 
к Порядку расходования субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление  которой 
предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и 
спорта в Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2019 году на 
оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации 

 
Отчет 

 о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия 
на 1 ________________ 20___ г. 

 
Наименование уполномоченного органа 
местного самоуправления 

 
_______________________________________________________________ 

 КОДЫ 

Дата  

по ОКПО  

Глава по БК  

по ОКТМО  

по ОКПО  

 
 

Глава по БК 

 

по БК  

  

по ОКЕИ 383 
 

Наименование местного бюджета _______________________________________________________________ 
Наименование финансового органа 
муниципального образования 

 
________________________________________________________________ 

Наименование органа исполнительной 
власти – главного распорядителя средств 
бюджета субъекта Российской Федерации 

 
 

_______________________________________________________________ 
Наименование государственной 
программы 

 
_______________________________________________________________ 

Периодичность: _______________________________________________________________ 
Единица измерения: рубль__________________________________________________________ 

(с точностью до второго десятичного знака после запятой) 
  

 
.Движение денежных средств 

Наименование показателя Код  
строки 

Средства местного бюджета 
Всего в том числе средства Субсидии из бюджета 

субъекта Российской Федерации 
1 2 3 4 5 6 

Остаток средств Субсидии на начало года, всего 010 х х  х 

из них: 
подлежит возврату в бюджет субъета Российской Федерации 

011 х х  х 

Объем Субсидии, представленной местному бюджету  из бюджета 
субъекта Российской Федерации  

020 х х  х 



8 
 

1 2 3 4 5 6 
Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной росписью) 
муниципального образования расходов, в целях осуществления которых 
предоставлена Субсидия 

030   х х 

Поступило средств Субсидии в местный бюджет из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

040 х х   

Израсходовано средств местного бюджета (кассовый расход)  050     

Восстановлено средств Субсидии в местный бюджет, всего 060 х х   

в том числе: 
использованных не по целевому назначению в текущем году  

061 х х   

использованных не по целевому назначению в предшествующие годы  062 х х   

использованных в предшествующие годы  063 х х   

Возвращено в бюджет субъекта Российской Федерации средств 
Субсидии, восстановленных в местный бюджет, всего 

070 х х   

в том числе: 
остаток средств Субсидии на начало года 

071 х х   

использованных не по целевому назначению  072 х х   

использованных в предшествующие годы  073 х х   

Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года), всего 080 х х   

из них: 
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 

081 х х   

 
2. Сведения о направлении расходов местного бюджета, софинансирование которых осуществляется из бюджета субъекта Российской Федерации 

Код по 
БК 

Наименование мероприятия объекта  
капитального строительства (объекта 

недвижимого имущества) 

код 
строки 

Предусмотрено 
бюджетных 

ассигнований в местном 
бюджете на 20____ г. 

Кассовые расходы местного бюджета Уровень 
софинансирования 

% 
за отчетный период нарастающим 

итогом с начала 
года 

1 2 3 4 5 6 7 
       

       

       

       

 
Руководитель                           _____________________________             _____________________________                ________________________   
(уполномоченное лицо)                           (должность)                                                                     (подпись)                                                 (расшифровка подписи)     
 
Исполнитель                             _____________________________             _____________________________                ________________________   
                                                                    (должность)                                                      (инициалы, фамилия)                                         (телефон с кодом города)     
«__________»___________________ 20____г.  



9 
 

 Приложение № 2 
к Порядку расходования субсидии из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление  которой 
предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и 
спорта в Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2019 году на 
оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации 
 

 

ОТЧЕТ 
о достижении значения(ий) результата регионального проекта 

по состоянию на «___» __________ 20__ года 
 
 

Наименование муниципального образования________________________________________________________________________  

Наименование федерального проекта ______________________________________________________________________________ 

Наименование регионального проекта____________________________________________________________________________ 

 

 

 Коды 

 
по ОКТМО 

 

 
код ФП по БК 

 
 

 

 
 

Результат 
регионального 

проекта 

Код 
строки 

Тип результата Единица измерения по ОКЕИ Конечный результат Значение 
результата 

Дата достижения 
(дд.мм.гг) 

Причина 
отклонения 

наименование код Значение дата достижения 
(дд.мм.гг) 

план факт план факт 

план факт план факт 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Руководитель                           _____________________________             _____________________________                ________________________   
(уполномоченное лицо)                           (должность)                                                (подпись)                                             (расшифровка подписи)     

 
«__________»___________________ 20____г.  
  

 



10 
 

Приложение № 3 
к Порядку расходования субсидии из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление  которой 
предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и 
спорта в Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2019 году на 
оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации 
 

ОТЧЕТ 
о достижении значений показателей результативности 

по состоянию на «___» _____________ 20__года 
 

Наименование уполномоченного  
органа местного самоуправления 

 
___________________________________________________________________ 

 КОДЫ 

Дата  

по ОКПО  

Глава по БК  

по ОКТМО  

  

 
Глава по БК 

 

  

по БК 50810 

  
 

 
Наименование бюджета 

 
_________________________________________________________________ 

 
Наименование органа исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации 

 
 

____________________________________________________________________ 
 
Наименование государственной программы 

 
____________________________________________________________________ 

 
Периодичность: 

 
_годовая_______________________________________________________________ 

  
  

Наименование 
мероприятия 

Код строки Нименование 
показателя 

результативности 

Единица измерения по ОКЕИ Значение показателя 
результативности 

Причина  
отклонения 

наименование код плановое  фактическое 
1 2 3 4 5 6 7 8 
        

        

        

 
Руководитель                           _____________________________             _____________________________                ________________________   
(уполномоченное лицо)                           (должность)                                                (подпись)                                             (расшифровка подписи)     

 
«__________»___________________ 20____г.  



 


